


## Nexø Havn Udvikling A/S

Sdr. Hammer 10  
3730 Nexø  
CVR-nr. 33 26 10 63

## Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 16. april 2019



---

Søren Schow  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	10
Balance pr. 31. december 2018	11
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nexø Havn Udvikling A/S  
Sdr. Hammer 10  
3730 Nexø

CVR-nr.: 33 26 10 63

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Bornholm

### Bestyrelse

Søren Schow, formand  
Henrik Erichsen, næstformand  
Søren Alexandersen  
Ole Rødvig  
Klaus Hjorth Hansen

### Direktion

Carsten Andersen

### Revision

Bornholms Revision A/S  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Liseruten 1  
3730 Nexø

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Nexø Havn Udvikling A/S blev stiftet den 2. november 2010, ved et apportindskud af arealer fra moderselskabet Nexø Havn A/S.

Havnens øverste ledelse er bestyrelsen, som består af de 5 medlemmer. Selskabets bestyrelse er ansvarlig for, at selskabet drives efter bestemmelserne i aktieselskabsloven.

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle/omdanne arealerne ved enten salg eller udlejning.

Nexø Havn Udvikling A/S overtog pr. 1. maj 2012 lejemålet af bygningerne, beliggende Sdr. Hammer 1, Nexø. Bygningerne tilhører Nexø Havn A/S, som har omdannet bygningen til 10 stk. primitive overnattingssteder, med tilskud fra InterfacePlus. Nexø Havn Udvikling A/S udlejer disse lejligheder igennem Check Point Marine, primært til Polske sejlene turister.

Pr. 1. januar 2016 overtog selskabet ejerskabet af 2 stk. 25 kW vindmøller, opsat på Øster Flak 10, 3730 Nexø.

Pr. 1. juli 2016 overtog Nexø Havn Udvikling A/S driften af Bornholms Lakse Klækkeri, beliggende Øster Flak 6, 3730 Nexø. Denne udvikling var en konsekvens af konkursen af "Fonden Bornholms Lakse Klækkeri".

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 181.386, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 124.029.

Den økonomiske udvikling blev mindre end forventningerne, som var "Selskabet forventer et mindre positivt resultat for 2018", og må ud fra dette betegnes som værende mindre tilfredsstillende.

Det negative resultat har samtidig medført, at selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. På trods af det negative resultat har selskabet fortsat god likviditet og det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften i hele 2019. Der henvises endvidere til omtalen i note 7.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer, at øge aktiviteterne på Klækkeriet, for derved at genererer et mindre positivt resultat for 2019.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>493.556</b>	<b>413.717</b>
Andre driftsindtægter	1	616.320	1.003.049
Andre eksterne omkostninger		-436.390	-430.069
<b>Bruttoresultat</b>		<b>673.486</b>	<b>986.697</b>
Personaleomkostninger	2	-555.746	-534.899
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>117.740</b>	<b>451.798</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-204.624	-141.405
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-86.884</b>	<b>310.393</b>
Finansielle indtægter		164	107
Finansielle omkostninger	3	-94.666	-168.990
<b>Resultat før skat</b>		<b>-181.386</b>	<b>141.510</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-181.386</b>	<b>141.510</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-181.386	141.510
		<b>-181.386</b>	<b>141.510</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		2.262.314	2.466.938
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>2.262.314</u>	<u>2.466.938</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.262.314</u>	<u>2.466.938</u>
Andre tilgodehavender		8.053	15.150
Periodeafgrænsningsposter		253.279	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>261.332</u>	<u>15.150</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.047.171</u>	<u>2.443.606</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>2.308.503</u>	<u>2.458.756</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>4.570.817</u></u>	<u><u>4.925.694</u></u>

## Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-375.971	-194.585
<b>Egenkapital</b>	5	<b>124.029</b>	<b>305.415</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.717.131	3.987.080
Periodeafgrænsningsposter		396.539	396.539
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>4.113.670</b>	<b>4.383.619</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	248.894	143.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.294	37.210
Anden gæld		62.930	55.978
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>333.118</b>	<b>236.660</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.446.788</b>	<b>4.620.279</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.570.817</b>	<b>4.925.694</b>
Selskabets kapitalforhold	7		
Eventualposter mv.	8		

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>1 Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	0	982.179
Projektindtægter	<u>616.320</u>	<u>20.870</u>
	<b><u>616.320</u></b>	<b><u>1.003.049</u></b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	478.578	454.985
Pensioner	70.814	73.914
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.354</u>	<u>6.000</u>
	<b><u>555.746</u></b>	<b><u>534.899</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	79.535	160.959
Andre finansielle omkostninger	<u>15.131</u>	<u>8.031</u>
	<b><u>94.666</u></b>	<b><u>168.990</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris 1. januar 2018	<u>2.692.812</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>2.692.812</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	225.874
Årets afskrivninger	<u>204.624</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>430.498</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u><u>2.262.314</u></u></b>

### 5 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-194.585	305.415
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-181.386</u>	<u>-181.386</u>
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u><u>500.000</u></u></b>	<b><u><u>-375.971</u></u></b>	<b><u><u>124.029</u></u></b>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.130.552	3.913.849	196.718	3.154.665
Periodeafgrænsningsposter	396.539	448.715	52.176	187.835
	<b>4.527.091</b>	<b>4.362.564</b>	<b>248.894</b>	<b>3.342.500</b>

### 7 Selskabets kapitalforhold

Som følge af årets negative resultat, har selskabet ved årets udgang tabt mere end 50% af aktiekapitalen. I overensstemmelse med kapitaltabsreglerne i selskabsloven har bestyrelsen senest 6 måneder efter, at tabet er konstateret, foranlediget afholdelse af en generalforsamling. På generalforsamlingen vil bestyrelsen redegøre for selskabets økonomiske stilling og om fornødent stille forslag om foranstaltninger, der bør træffes. Som følge af den nuværende havnelov, kan selskabets ejer ikke tilføre yderligere kapital, yde tilskud eller lignende, hvorfor selskabskapitalen forventes retableret fremtidig indtjening.

På trods af det negative resultat har selskabet fortsat god likviditet og det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften i hele 2019.

### 8 Eventualposter mv.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.